
Informace pro občany 
k nouzovému stavu

Vláda prodloužila omezení pohybu osob do 11. dubna.  
To je také datum, do kdy prozatím trvá nouzový stav.  

O dalším prodloužení nouzového stavu by musela rozhodnout Poslanecká sněmovna.

Výjimku z nařízení omezení pohybu tvoří cesty do zaměstnání a za rodinou, cesty na nákupy 
či k využití nezbytných finančních a poštovních služeb, natankování či cesty k nákupu 

pro jinou osobu. Chodit lidé mohou k lékaři či v případě neodkladných záležitostí na úřad, 
doprovázet tam mohou i blízké osoby.  

Zakázán není ani pohyb venku kvůli návštěvě veterináře, parku a přírody či účasti na pohřbu.

Pobývat na veřejně dostupných místech lze nejvýše v počtu dvou osob, s výjimkou členů 
domácnosti, výkonu povolání, podnikatelské nebo jiné obdobné činnosti, účasti na pohřbu. 
Lidem je také nařízeno zachovávat při kontaktu s ostatními lidmi odstup nejméně dva metry, 

pokud je to možné.

DŮLEŽITÉ KONTAKTY 

Informační linka v souvislosti s koronavirem: 1212 

MUDr. Král: 605 753 063 / MUDr. Karlová: 723 774 589 /  MUDr. Blechová 311 681 533  

Městská police: 603 497 107  

Úřad městyse Karlštejn: 725 894 405,  724 211 074

Služba seniorům Městyse Karlštejn - dovoz potravin, léků a podobně: 
Ladislav Chvalina 778 742 968 / Klára Karkošová 724 304 873 / Tomáš Kolařík 602 311 082   

Nonstop zdarma psychologická poradna pro seniory 800 157 157

Od 19. března 2020 je zakázán všem lidem pohyb a pobyt na všech místech mimo 
bydliště bez zakrytého nosu a úst. V pondělí 30. března vláda schválila, že vycházení 

bez pokrývky nosu a úst se nově nebude vztahovat na děti do dvou let věku a řidiče, kteří 
jsou v motorovém vozidle sami.

Úřední hodiny Městyse Karlštejn a matriky v období nouzového stavu: 
pondělí 8:00 - 11:00, středa 14:00 - 17:00



Splatnost všech místních poplatků je prodloužena do 30. června 2020.  
Žádné sankce za platbu v prodlouženém termínu nebudou účtovány. 

Poplatek se platí na učet obce číslo 363766339 / 0800.  
Variabilní symbol je Vaše číslo popisné. 

Popelnice budou od 1. dubna 2020 vyváženy i se samolepkou 2019. 

Až do odvolání jsou uzavřeny základní škola a mateřská školka Karlštejn. Zápis do 1. 
třídy pro školní rok 2020/21 proběhne pouze elektronicky dne 21. dubna. Veškeré 

informace k  zápisu najdete na webu školy nebo městyse.

Prodejny potravin, drogerie, pošta a čerpací stanice zůstávají otevřeny. Žádáme 
občany, aby dodržovali vzájemný odstup nejméně 2 metry a do prodejen 

vstupovali jednotlivě se zakrytím nosu a úst.

Omezení se nikterak nedotkla základních služeb  VAK Beroun– veškeré kontroly, údržby 
a zásahy, které jsou nezbytné pro zajištění kvality vody, probíhají nepřetržitě. I v této 

situaci se můžete na kvalitu vody a bezpečné odvádění a čištění odpadních vod 
spolehnout.

Městys Karlštejn požádal krizový štáb Beroun o poskytnutí roušek pro všechny občany. 
Jakmile je obdržíme, budou bezplatně distribuovány do všech domácností.

V podloubí Úřadu městyse byl umístěn “rouškovník”, kde jsou roušky poskytnuté 
dobrovolnicemi k dispozici všem občanům městyse. Je potřeba být solidární a brát si 

skutečně jen maximálně dvě roušky na osobu, aby zbylo i na další zájemce.  
Děkujeme všem, kdo pomáhají a šijí roušky pro obyvatele Karlštejna.

Aktuální informace sledujte na webu a Facebooku městyse, kdykoliv k místním opatřením 
v rámci nouzového stavu můžete položit otázku prostřednictvím aplikace Mobilní rozhlas.


